Nam

Nam Ripæi montes Arcadiæ, non scribuntur cum aspiratione, quam addimus, quum Riphæos montes Scythæ significamus. Hæc Servius in illud Virg. lib. Aeneid. 9.

Ipsa Deum fertur genitrix Berecyntia, &c.

Berecyntus, Βερέκυντος Steph. nomen montis est Phrygiæ, & nomen oppidi, in quo Cybele mater Dcūm priscorum ritu colebatur: unde Berecyntia dicta est Plinio lib. 16.

Berecyntius, a, um, adject. Βερέκυντος: ut, Cornu Berecyntium, apud Horat. 1. Carm. hoc est, quo excitantur ad furorem Cybeles Berecyntia sacerdotes. ¶ Tibia Berecyntia. Idem 3. Carm.

Berenice, εσ, Βερενίκη, Ptolemai Lagi uxor, & regina Ægypti, à cuius nomine Ptolemæus Philadelphus eius filius insignem urbem, quam in sinu Arabico condidit, Berenice appellavit. Autor Plin. lib. 6. c. 29. ¶ Fuit & alia ejusmodi nominis Ægypti regina, Ptolemai Philadephii & Arsinoës filia, quæ Ptolemæo Evergetæ fratri suo nupsit: qui quum paucis à nuptiis diebus in Asiam expeditiones suscepisset, Berenice crinem se detonsuram vovit, si ille salvus reverteretur: cuius voti-damnata, abscissam comam in templo Veneris consecravit, quæ quum postridie non apparuerit, ægræ id ferenti Regi, Conon Mathematicus Regis gratiam per adulationem captans, intersydera collocatam affirmavit, septem ei figuræ vacuas ad caudam Leonis ostendens stellas, in quas Berenices crinem mutatum asserbat.

¶ Fuit item Berenice, Herodis Antipatri filii ex Salome sorore neptis, cuius meminit Strab. lib. 16. ¶ Berenice præterea à Valet. Max. appellatur lib. 8. cap. 6. quam Plin. lib. 7. c. 41. Pherenicem vocat, cui

soli ex mulieribus, quod filia, mater, & soror esset Olympioniarum,

concessum est, ut gymnacos ludos posset spectare, tamen omnibus interdictos.

Bereniceus, adjectivum. Catull. Epigr. 61.

— Bereniceo vertice Cæsariem.

Vide totum hoc Catulli carmen.

Berenice, εσ, Βερενίκη, multarum urbium nomen est, quatum prima in Libya Cyrenaica est, in extimo majoris Syrtis cornu sita, una ex iis quæ Pentapolim efficiunt, de qua Plin. lib. 5. cap. 5. ¶ Secunda, ad finem Arabicum, à Ptolemaio Philadephio condita, & à nomine matris ita appellata: in qua ipso Solstitii die hora sexta umbras penitus absolum tradit Plin. lib. 6. cap. 29. ¶ Tertiam cognomento Pauchryson, & quartam Epidirem dictam enumerat idem Plin. loco jam citato. ¶ Due præterea ejusdem nominis urbes recensentur à Steph. quarum alteram in Cilicia collocat, alteram Chium olim vocatam asserit.

Berenicēs cōma, νέμην Βερενίκην, Sydus ad caudam leonis situm, ex septem constans stellis, trigoni figura collocatis: ita dictum à capillis Berenices, Ptolemai Philadephii filiæ, & Evergetæ fratris sui uxoris, quos quum illa voti solvendi gratiâ detondisset, & postridie nusquam apparerent, in hasce stellas creditum est esse commutatos. Vide latius paulò antè in dictione Berenice.

Berenicēdæ, Βερενικῖδæ, Ptolemaica tribus, populi apud Athenienses Stephano.

Berenicēs, idis, Βερενίκης, tractus Africæ Cyrenaicæ, qui est circa Berenice urbem. Luc. lib. 9.

— nam quidquid pulvere sicco

Separat ardente tepida Berenicida Lepti

Ignorat frondes.

Beres, Βερες, urbs Thraciæ, à Berete filio Macedone. Steph. vide Mieza, apud Steph.

Berex, Βερεξ, gens inter Indiam & Æthiopiam. Steph.

Berge, Βεργη, urbs, aut vicus Thraciæ, ex qua natus est Antiphanes Bergæus Comicus, qui incredibilia conscripsit, unde proverbium, Βεργαζεσ, pro nihil veri dicere. Usurpatur & Bergium diminutivè. Steph.

Bergepolis, Βεργεπόλις, urbs Abderitarum. Idem.

Bergia, Βεργία, erant virgæ & ferulæ, quibus milites in exercitationibus & incruenta pugna utabantur. Leo, Mauritius, Cedrenus.

Bergidium, Βεργίδιον, oppidum Illyricum, in eo trætu Tarragonensis Hispaniæ, qui Vasconibus proximus est.

Bergion & Albion, Gigantes, filii fuere Neptuni, ab Hercule interfecti, ut scribit Pompon. Mel. lib. 2. vide suprà Albion.

Bergomum, oppidum est Italæ, trans Padum, à Plinio in nova Italæ regione collocatum, etiam hodie nomen retinet. ¶ Hinc Bergomates, eius oppidi incolæ dicti sunt.

Berillus, vide Beryllus.

Berithrus, Βεριθρος, urbs Trojana. Steph;

Beritum, urbs Marchiæ Brandenburgiæ.

Bernardus, Abbas inter Burgundos nobili ortus genere, antio ferè xii. ætatis sub Abate Stephano, qui tertius fuerat in Cœnobio Cisterciensi paulò antè instituto, una cum xxx. sociis monachum profecit, doctrinæ vitæque laudatae fama adeò profecit, ut Clarevallenſi cœnobio tunc primum Roberti virti illuſtris impensa constructo prepositus sit: cui annos xxxvi. præfuit. { GERM. S. Bernhard der fromme Abt. } Plura reliquit scripta: Comment. in Cantica, Considerationes divinæ contemplationis ad Eugenium Pontificem, unde Pontificii muneric ratio dicatur: varias insuper epistles, sermones etiam in diebus solennibus habitos. Volaterr.

Bernava, apud Ptolem. lib. 2. cap. 6. Oppidum est Hispaniæ Tarragonensis, non procul à Cæsarea Augusta, Celtiberis & Iberianis ad Orientem proximum. Vulgo Benavar.

Bero, Saccus, quasi pero, à pera dictus. { ANGL. A bagge, a satshell. } Vide priores Budæi annotationes.

Beroë, Βεροء. Epidauria fuit anus, & nutrix Semeles, in quam se mutavit Juno Semele persuasura, ut à Iove veram illius formam peteret, quæ cum Junone congregri soleret, ut superius de Baccho dictum est. Ovid. Metam. 3.

¶ ipsaque erat Beroë Semeles Epidauria nutrix.

¶ Beroë quoque cujusdam Dorycli Ismarii conjugis meminit Virgil. lib. 5.

Fit Beroë Ismarii coniux longa Dorycli, &c.

¶ Est item Beroë Stephano, urbis nomen in Macedonia, non procul à

Pella, Alexandri Magni patria: quæ alias Beroë, sive (ut quidam malunt) Berrhoë vocatur. Vide infrà suo loco.

Beroë, sive Berrhoa, Βερροα Stephano, Βερροα Suidæ. Urbs Macedonia ad Haliacmonem fluvitum sita, non procul à Pella, Alexandri Magni patria. Meminit urbis hujus Plin. lib. 4. c. 10. Vulgo Veria. ¶ Est etiam in Cava Syria huius nominis oppidum, in quo Bassianus Rhetor natu traditur, à quo dicti sunt Beroënses, Βερροαι, quorum meminit Plin. lib. 5. cap. 13.

Beronice, vide Berenice.

Berosus, collis est Taurorum, tres habens fontes sine remedio, & sine dolore mortiferos. Plin. lib. 2. cap. 103.

Berosus, Chaldaeus fuit, Astrologiae peritissimus, cui propter admirandum prædicendi futura scientiam, Atheniensis in Gymnasio posuerunt statuam lingua inaurata. Author Plin. lib. 7. c. 37.

Bersabe, יָבֵרְשָׁבָא, urbs Iudeæ, quæ puteus iuramenti interpretatur, quia quum ibi habitatet Abraham cum Abimelech, mactatis septem ovibus in foedus mutuò iuraverunt. Hæc terminus fuit terræ Promissionis possessæ à populo Iudeorum, postquam reversus est ex Ægypto, & tendit usque ad Dan, spatio in longum clx. millium, sicut scribit Hier. ad Dardanum.

Bersane, vidua fuit Damascena, ab Alexandro Magno adamata. Author est Diod.

Berula, vide Sisymbrium.

Berunus, Βερούνος Steph. Italæ civitas, nimirum Verona.

Berus, est pretiosa vestis.

Beryllus, Βερύλλος, Bostrenæ urbis Arabicae Præsul fuit, qui quum plura recte pro religione scripsisset, postremò omnia corrupit, peregrina quædam adducens, & procul à veritate abhorrentia. Quam ob rem convocata Præsulum non paucorum synodo, maximè annitente Ori-gene, ad sanitatem reductus est. Vide Volaterranum lib. 6.

Beryllus, Βερύλλος. Gemma est subviridis, & transparens, vix alibi unquam quam in India reperta: cuius novem enumerantur species apud Plin. lib. 37. cap. 5. Probatissimi tamen sunt ex iis, qui viriditatem puri maris imitantur. Poliuntur omnes sexangula figura artificum ingenii: quoniam hebecunt, n̄ color surdus repetitus angulorum excitetur. Propert. lib. 4. eleg. 7. ad Cynthiam.

Et solitum digito beryllon adederat ignis.

Berytis, Βερύτης, Troica urbs, videtur addendum Steph.

Berytos, Βερύτης, urbs est Phœnices in ora, Libano monti subiecta, Iustiniani temporibus legum studiis celeberrima. Vulgo Barutum vocant. Hinc Berytia vina, hodi quoque nominatissima: de qua Plin. lib. 15. cap. 17.

Berytus, alia est urbs Arabiæ, Diospolis priùs dicta. Steph.

Bes, besis, masculini generis, compositum est ab Aſſe, octo significans uncias, Βεργία. Fetus, Bes appellatus est, quod bis triens sit: quamvis dura compositio fiat besis ex triente. Cic. ad Att. lib. 4. Fœnus ex triente factum erat besibus. Plin. lib. 18. c. 11. Græci in binos semidios farinæ satis esse beses fermenti constituerent. ¶ Legitur & nominatus Besis apud Festum, modò emendata sit lectio. Besis, inquit, uncia octo: triens, quatuor. ¶ Bes etiam est Geometratum mensura continens octo partes iugeri in duodecim partes divisi. Vide Colum. lib. 5. c. 1.

¶ Bes pretii, est octava eius pars. ||

Bescia, Βεσκία, urbs Ausonum. Steph.

Besæ, simplici s. Βεσ. Fons est Thessaliæ, inter Ossam & Olympum, iuxta Cycesium oppidum, de quo Strab. lib. 8. ¶ Est & Besa tribus nomen in agro Attico, cuius meminit idem Strabo lib. 9.

Befsæ, geminata sī, Βεσσα, campus est Locridis, denis arbustis refertus, unde & nomen accepit: βεσσα enim saltus à Græcis nominantur. Vide Strab. lib. 9. ¶ Est & Βεσσα, Bessa, ejusdem regionis oppidum, apud Stephan.

¶ B. fæsæ, lacetculi, qui octo pollicum longitudinem habent. Bud. lib. t. de aſſe. ||

Besbieus, Βεσβίος Steph. Insulæ est exigua Propontidis, 18. M. passuum circuitu, è regione Osti, Rhyniaci fluvii. Vide Plin. lib. 6. cap. ult.

Besippo, Βεσιππω Ptol. Hispaniæ Bæticæ portus, & oppidum non procul à Mellaria urbe, patria Pompei Melæ, ut ipse testatur Geographia sua lib. 2.

Bessara, Βεσσαρα, civitas est Assyriæ, apud Ptol. lib. 16. cap. 1.

Bessi, Βεσσι, populi Thracum, teste Plin. lib. 4. cap. 11. magna ex parte Hænum montem incolentes, rapina & latrociniis visitantes, de quibus Ovid. lib. 6. Trist.

Vivere quam miserum est inter Bessesque, Getasque.

Bessicus, Βεσσικός, Adject. ut Bessica gens. Cic. in Pisone, Idemque tu Rabocentum Bessica gentis principem, quum te trecentis talentis Regi Cotto vendidisse, percussisti.

Bessyga, Βεσσυγα, Emporium in India, ubi amnis Bessygæ: unde Bessygas populi, qui humana carne vescuntur. Steph.

Bestemia Troiæ: alias Bestemaiæ Troiæ.

Bestia Appia, legitur apud Volaterr. lib. 14. ex Livii lib. 2. bell. Pun. apud quem nunc legitimus Vastia Oppia.

BESTIA, Bellua. { בֶּבֶרַי, בֶּבֶרַי. GALL. Bestia.

ITAL. Bestia. GER. Ein thier. HISP. Bestia, animal bravo y fiero.

ANGL. A beast. } Nomen est generale, omnia animalia rationis experta complectens: nam & de piscibus & volucribus dicitur. Cic. 5. Tusc. Namque alias bestias nantes, aquarum incolas esse voluit: alias volucres cælo frui libero: serpentes quasdam esse gradientes. Idem de Amic. Quod si hæc apparent in bestiis volucribus, agrestibus, hantibus, &c. Fera bestia, luxuria. Liv. lib. 34. Suis terrestris bestia est.